Martini de Ven/usio. Nos donatus dei gratia abbas monasterii sancti 

nicolai de mor/bano de eadem terra Venusb totusque conventus 

eiusdem monasteru in presencia Riccardi iudicis Gregorb regii 

Venusb iudicis. Gublelmi pupbci eiusdem terre notaru et testium 

subscriptorum ad boc speciabter vocatorum ac rogatorum present i 

puplico scripto / notum facimus et testamur quod cum dictum no

strum monasterium haberet teneret et possideret in pertinentiis 

Venusii vineam / unam desertam existentem in parte pianure . . . 

de qua nos et dietum monasterium nostrum a longis temporibus 

nullum / comodum percepimus nec ad presens abud senciebamus 

accedens ad presenciam nostrum Petrus de Mascleto civis Venu/sii 

predictam vineam cum Introitibus et Exitibus suis et 

cum omnibus sibi iure pertinentibus a nobis locari et concedi sibi 

ac beredibus suis in perpetuum postulavit offerens se daturum anno 

quolibet tempore vindemiarum nobis / ve l nostro monasterio tarenos 

auri duos ponderis generalis prò locatione et concessione predicta. 

Nos vero videntes condicionem / et utibtatem nostram et dicti nostri 

monasterii in boc fieri meborem et utilius erat ex ea aliquid inde 

percipere / quam sic ipsam dimittere astante nobiscum prò advo

cato in toto buius scripti tenore iudiee Nicolao Stalensi de Venusio / 

A predicto iudiee mini dato causa ecclesiastice dignitatis predictam 

vineam desertam cum introitibus et exitibus suis et / cum omnibus 

sibi iure pertinentibus secundum longam et approbatam consuetu-

dinem hominum civitatis Venusii dicto Pet ro / et beredibus suis 

in perpetuum locavimus et concessimus ut tam ipse quam et heredes 

sui in perpetuum teneant et possideant / et de ea et in ea quod volue-

rint faciant sine omnium hominum eontradicione seu requisicione 

ita tamen quod anno / quolibet tempore vindemiarium dictos tarenos 

auri duos dicti ponderis generabs nobis ve l nostro monasterio sol

vere et reddere tene/antur. Predicta vero vinea hiis flnibus congi-

ratur : a parte orientis extra sepem et fossatum est vinea Iacobi de / 

Confexorti a parte meridiei extra sepem et fossatum est vinea here-

dum quondam domini Pet r i de Cancellario. A parte occi/dentis 

extra sepem et fossatum est vinea dictorum heredum a parte sep-

tentrionis extra sepem et fossatum est Transundula vicinalis et / inde 

est introitus et eius exitus. E t ut hec nostra locacio et concessio in 

perpetuum robur obtineat fìrmitatis / duo pubKca consimUia instru

menta exinde fieri fecimus unum videbeet ad cautelam dicti nostri 

monasterii conservandum et abud / ad cautelam dicti petri reti-

nendum per manus predicti Gruillelmi pupbci Venusii notarii signo 

suo solito subscriptione predicti iudicis / et subscriptorum testium 

subsoriptionibus seu subsignacionibus roboratum Que scripsi ego 

predictus Guillelmus puplicus Venusii notarius / quia presens in

terfui et meo signo sobto signavL 

t Eiccardus qui supra regius Venusinorum iudex. 

f Ego Praneus notarii Robert i testis sum. 

t Signum crucis proprie manus Andree de Corvacitio. 

f Signum crucis proprie manus petri simpncis. 

Testes iudex Nicolaus et Francus Robert i de Malgerio. 

N . X X X . B O L L A D I G I O V A N N I X X I I . (Giac. d'Euse di Chaors.). 

A n . 1318. A g . 26. Avignone . 

I . — « Ex arch. Vatic. 69. Eoi. 344. Ep. 1093, Bulla Joannis XXII. 

D. Avinione VII. Kal. Sept. anno tertio » . 

I I . —- Morto l'abate Donato ed eletto il priore Nimfo ad abate, dopo 

il regime interinale dei monaci Girolamo Nicola Greco e Macario 

de Novo, il papa Giovanni XXII ne conferma la elezione. 

I I I . — S. Nicola di Morbano. Donato e Nimfo abati. Girolamo Nicola 

Greco e Macario de Novo monaci. 

Dileeto Alio Nimpho abbati monasteru Saneti Nicolai de Mor

bano ad Bomanam ecclesiam nullo medio pertinentis Ordinis Sancti 

Bashu Venusine dioeesis. 

E x suscepte servitutis officio solicitudine pulsamur assidua, 

ut ecelesias et monasteria omnia, quorum cura est nobis summi pa-

storis dispositione commissa spirituabbus et temporalibus comodis 

augeamus. et eis maxime per debite provisionis ministerium in ne-

cessitatibus consulamus, que Romana ecclesia immediate subiecta 

viduitatis nascitur incomoda deplorare. Sane monasterio Sancti Nico

lai de Morbano ad dietam Romanam ecclesiam nullo medio perti

nente Ordinis Sancti Basbii Venusine dioeesis, per obitum quondam 

Donati Abbatis eiusdem monasteru pastoris regimine destituto ; 

tu tunc prior et dbecti flbi conventus eiusdem monasterii, vooatis 

omnibus qui voluerunt, debuerunt, et potuerunt comode interesse, 

die ad ebgendum prefìxa, ut moris est, convenientes in unum, et 

Spiritus Sancti gratia invocata, debberantes in buiusmodi electionis 

negotio per v iam procedere compromissi, dilectis filiis Jeronimo 

Nicolai Greci et Macario de Novo monacbis dicti monasterii provi-

dendi ea vice dicto monasterio de Abbate dedistis unanimiter pote

statem, promittentes illum in vestrum et predicti monasteru Abba-

tem recipere et habere, quem iidem compromissarii in abbatem